
Comune  di  Scicli
(Provincia di Ragusa)

Settore LL.PP. e Urbanistica

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° _17_       _li, 04/03/2013_ 

OGGETTO: Piano di Urbanistica Commerciale (P.U.C.). Redazione V.A.S.. 
                       Impegno spesa.
                                                       

IL CAPO SETTORE LL.PP. E URANISTICA

PREMESSO che con Delibera C.C. n. 14 del 15.03.2011, veniva adottato il Piano di 
Urbanistica Commerciale di cui all’oggetto;

VISTA la  nota  prot.  gen.  n.  2791  del  01.02.2011,  con  la  quale  si  comunicava 
all'ARTA – Servizio 2, V.A.S. - V.I.A., l'esclusione del P.U.C. dalla procedura V.A.S.;

VISTA la nota prot. 61181 - Servizio 1 VAS-VIA - del 27.09.2011, acquisita al ns. 
prot.  gen.  n.  30000  del  10.11.2011,  con  la  quale  l'ARTA  comunicava  che  il  Piano 
Commerciale in oggetto, quale strumento attuativo, rientra nell'applicazione della procedura 
di Valutazione Ambientale Strategica;

ATTESA la necessità di costituire apposito gruppo di lavoro per la redazione della 
V.A.S.  relativa  all'area  in  variante  al  vigente  P.R.G.  prevista  nel  Piano  Commerciale  in 
parola;

RITENUTO  poter  ancora  fare  riferimento  al  gruppo  di  lavoro  costituito,  giusta 
Determina del Capo IX Settore Urbanistica n. 24 del 28.07.2010, quale struttura a supporto 
del  progettista  incaricato  alla  redazione  del  P.U.C.,  per  la  predisposizione  di  tutti  gli  atti 
necessari all'approvazione del Piano;

RITENUTO  procedere  alla  determinazione  dell’incentivo  ex  art.  18  L.  109/94  e 
ss.mm.ii., sia per il gruppo di lavoro a supporto del progettista del P.U.C., costituito con la 
Determina n. 24/10 sopra richiamata, atto ad oggi non ancora espletato, sia per il gruppo di 
lavoro per la redazione della V.A.S.; 

VISTA la determinazione dell'ammontare dell'incentivo ex art. 92 del D. Lgs. 163/06 
e  ss.mm.ii.,  condotta  dall'Ufficio  Pianificazione  Territoriale,  determinazione  che  per 
opportunità  sarà  rimessa  alla  valutazione,  in  ordine  alla  congruità  dell’importo  calcolato, 
all'Ordine degli Ingegneri;

VISTI:
1) La composizione gruppo di lavoro – Allegato “A1”;

2) Il quadro di incidenza delle singole voci costituenti il procedimento – Allegato “B” e “B1” 
3) Il quadro di ripartizione del fondo ex art. 92 del D. Lgs. 163/06 e ss.mm.ii. – Allegato “C” 

e “C1” compilati dal R.P., e allegati alla presente determina, da cui risultano le somme da 
liquidare ai componenti il nucleo tecnico, e nello specifico, complessivamente:

1. Redazione P.U.C.:

 Incentivo ex art. 92 del D. Lgs. 163/06:    €     825,00 (pari al 30 % della tariffa 
professionale – Quota per R.P., Coll.tori Tecnici e Amm.vi)

 Oneri Riflessi:               €     196,35
 IRAP:                      €       70,13.

\\SVR\Server\Aggiornament.SITO Comunale\Marzo 2013\Det.N.17-2013P.U.C._V.A.S._Nucleo Tecnico_Impegno spesa.doc



2. Redazione V.A.S.:

 Incentivo ex art. 92 del D. Lgs. 163/06:   € 3.834,90 (pari al 30 % della tariffa 
professionale)

 Oneri Riflessi:               €    912,71
 IRAP:             €    325,97.

VISTO l’art. 184 del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 48 dello Statuto Comunale,

 D E T E R M I N A

1. Confermare, relativamente alla stesura del P.U.C., il gruppo di progettazione nominato 
con Determina del Capo IX Settore Urbanistica n. 24 del 28.07.2010, come di seguito 
specificato:
- R.P.: 

Ing. Carbone Guglielmo, Responsabile Servizio Studi e Pianificazione del Territorio; 
- Assistenti al Responsabile del Procedimento:

 Ing.  Guglielmo  Spanò capo  Settore  LL.PP.  e  Urbanistica,  Geom.  Agosta  Angelo  
Istruttore tecnico, Geom. Amenta Loredana, Istruttore tecnico, Sig.ra Falla Angelina 
Rita, Istruttore Amministrativo e Sig.ra Spadaro Maria, Operatore Amm.vo.;

2. Nominare,  relativamente  alla  redazione  della  V.A.S.,  apposito  gruppo  di  lavoro 
nell'articolazione che segue:
 - R.P.: 
Ing. Guglielmo Spanò capo Settore LL.PP. e Urbanistica; 

- Progettisti:
Ing. Carbone Guglielmo, Responsabile Servizio Studi e Pianificazione del Territorio e 
Geom. Agosta Angelo, Istruttore tecnico;

  - Collaboratori tecnici redattori progetto - RUP:
Geom. Amenta Loredana Istruttore tecnico

- Collaboratori amministrativi redattori progetto - RUP:
Sig.ra  Falla  Angelina  Rita,  Istruttore  Amm.vo e Sig.ra  Spadaro  Maria,  Operatore  
Amm.vo.;

3. Approvare: 
 Composizione gruppo di lavoro - Allegato “A1”;
 Il quadro di incidenza delle singole voci costituenti il procedimento - Allegato “B” 

e “B1”;

 Il  quadro di  ripartizione  del  fondo ex art.  92 del  D. Lgs.  163/06 e  ss.mm.ii.  - 
Allegato “C” e “C1”, 

compilati dal R.U.P, e allegati alla presente determina.

4. Le  attività  con  la  presente  commissionate,  e  con  riferimento  a  quelle  di  stretta 
competenza  di  questo  ufficio,  saranno espletate  in  coerenza  alla  tempistica  fissata 
dalla legge a far data dalla adozione della presente.

5. In caso di ritardi nella predisposizione degli atti costituenti  il progetto in parola, si 
applicheranno  le  riduzioni  di  cui  all’art.7  del  Regolamento,  fatte  salve  motivate 
proroghe.

6. Impegnare la somma oggi stimata in € 6.165,06, come di seguito specificato:

 in quanto ad €. 4.659,90, pari al 30 % della tariffa professionale, quale incentivo 
ex art. 92 del D. Lgs. 163/06, al servizio 1 09 01 03/10 Cap. 72, del redigendo 
Bilancio 2013;

\\SVR\Server\Aggiornament.SITO Comunale\Marzo 2013\Det.N.17-2013P.U.C._V.A.S._Nucleo Tecnico_Impegno spesa.doc



 in quanto ad €. 1.109,06, quale OO.RR., al servizio 1 09 01 03/10 Cap. 85, del 
redigendo Bilancio 2013;;

 in quanto ad €. 396,10, quale I.R.A.P., al servizio 1 09 01 07/10 Cap. 28, del 
redigendo Bilancio 2013;

7. Copia della presente determinazione, viene inviata: ai dipendenti interessati,  che ne 
accuseranno ricevuta sull’originale; 

8. Di trasmettere la presente in originale al Settore Finanziario per gli adempimenti di 
competenza ed in copia al Sindaco e alle OO.SS..

                                                                                                                                

                                                                                                          IL CAPO SETTORE
                                                                          LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA
                                                                                         F.to               Ing. Guglielmo Spanò

\\SVR\Server\Aggiornament.SITO Comunale\Marzo 2013\Det.N.17-2013P.U.C._V.A.S._Nucleo Tecnico_Impegno spesa.doc


	IL CAPO SETTORE LL.PP. E URANISTICA

